Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

A Vereadora ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as formalidades

regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS ao Sr. Valdir Sebastião Tiezi, presidente

da Associação Jesus Fonte de Água Viva, mantenedora da Casa de Recuperação Feminina Jesus

em Damasco, extensiva a toda a diretoria e colaboradores da entidade.

O Sr. Valdir colabora com a associação há mais de 12 anos, e há 6 anos exerce o

cargo de presidente. A presente homenagem é um reconhecimento desta Casa de Leis ao

trabalho empreendido em favor da vida de mulheres dependentes químicas, de todas as idades.

O serviço voluntário tem surtido ótimos resultados, devolvendo ao convívio social e de seus

familiares pessoas atingidas pelo flagelo das drogas.

A proposta da Comunidade terapêutica Feminina "Jesus em Damasco" está

centrada nos três pilares: Disciplina, Trabalho e Espiritualidade; visando orientar e corrigir suas

acolhidas que demonstre interesse em mudar de vida.

Atualmente atende cerca de 30 internas.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 17 de outubro de 2022.

MIRIAN PONZIO

- Vereadora –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 196/2022

Recebido em 17/10/2022

Enviado em ______/____/2022

Ofício n.º _________/2022

ENCAMINHE-SE
17/10/2022

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..